CITTA’ DI MANFREDONIA
IL SINDACO

DECRETO DEL SINDACO n}Z del 48[01/9022

Decreto di nomina Ausiliario del Traffico per il controllo dei parcheggi a pagamento.

IL SINDACO

Richiamata la determinazione del Dirigente del V Settore n. 972 del 24.08.2021, con la quale si aggiudicava alla
societa “Publiparking Srl”, con sede legale in Roma, Piazza Capranica n. 95, la gestione dei parcheggi a pagamento di
questo Comune;

Considerato che, come da contratto n. rep. 10596 registrato all’Agenzia delle Entrate al numero 23110 serie 1T in
data 23/11/2021, stipulato con la ditta “Publiparking Srl” (della durata di 5 anni), il servizio affidato in concessione
delle aree di sosta a pagamento & comprensivo di fornitura ed installazione dei parcometri, realizzazione di
segnaletica orizzontale e verticale, servizio di controllo delle aree per il tramite di “Ausiliari del Traffico” alle dirette
dipendenze della Ditta “Publiparking Srl”, con erogazione di sanzioni per le violazioni al Codice della Strada
limitatamente alle aree in concessione (estese alle aree immediatamente attigue e contigue, che compromettano
I’utilizzo delle suddette aree a pagamento) anche con contestazione immediata e rimozione dei veicoli, cosi come
previsto dagli artt. 7, 157, 158 e 159 del Codice della Strada;

Vista I’Ordinanza Dirigenziale n. 110 del 06.06.2022 di istituzione delle aree destinate al parcheggio senza custodia
a pagamento;

Vista la nota pervenuta da parte della ditta concessionaria del servizio (protocollata al n. 25186 del 10.06.2022), con
la quale detta societa chiede la nomina di n. 8 Ausiliari del Traffico, da adibire alle attivita di controllo di cui all’art.
9 da Capitolato di Gara per il servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento, senza custodia mediante
parcometri, con relativo controllo con propri Ausiliari del Traffico e precisamente come di seguito indicato;

Dato atto che il Comando di Polizia Locale ha verificato, in capo ai soggetti indicati dal concessionario, il possesso
dell” idoneita allo svolgimento dei compiti di controllo e di accertamento delle violazioni per I’ attribuzione della
qualifica di “Ausiliario del Traffico “ alla dipendenze della societa “Publiparking Srl” (Ditta concessionaria del
servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento senza custodia mediante parcometri) avendo gli stessi sostenuto e
superato il richiesto corso di formazione gia tenuto dalla P.L.;

Verificata, pertanto, I’idoneita allo svolgimento dei richiamati compiti di controllo e di accertamento delle violazioni,
al finedi conseguire la qualifica di “Ausiliario del Traffico”, alle dipendenze della ditta “Publiparking Srl”;

Ritenuto provvedere a quanto richiesto, non risultando sussistere cause ostative alla nomina di “Ausiliario del
Traffico” del seguente nominativo:

SANTAMARIA Pasquale, in altri atti meglio generalizzato, per il periodo 06.06.2022 - 30.09.2022;

Visto l'art.17, comma 132 - 133 della Legge n.127/97 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Codice della Strada di cui al D.Lgs. n. 258/92 ed, in particolare, gli artt. 12bis, 7, 157, 158 e
159 il relativo Regolamento di Esecuzione;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza in materia;



CITTA’ DI MANFREDONIA
IL SINDACO

DECRETA

con decorrenza dal 06.06.2022 fino al 30.09.2022 ed esclusivamente per tale periodo, ¢ conferita la qualifica di
“Ausiliario del Traffico” per le funzioni da assicurare sul territorio Comunale di Manfredonia a favore del Sig.:

- SANTAMARIA Pasquale, in altri atti meglio generalizzato.

DI DARE ATTO

1. che il suddetto “Ausiliario del Traffico”, dipendente della Ditta “Publiparking Srl”, con sede legale in Roma,
Piazza Capranica n. 95, ai sensi dell’art. /2bis del Codice della Strada, svolge funzioni di prevenzione e
accertamento delle violazioni in materia di sosta, che tale personale, durante lo svolgimento delle proprie mansioni,
riveste la qualifica di pubblico ufficiale e che, ai sensi del comma 4: “Al personale di cui al presente articolo é
conferito il potere di contestazione delle infrazioni di cui agli articoli 7, 157 e 158, in ragione delle funzioni
attribuibili ai sensi dei commi 1 e 2, nonché di disporre la rimozione dei veicoli ai sensi dell’articolo 159,
limitatamente agli ambiti oggetto di affidamento di cui al presente articolo. Al suddetto personale é conferito il
potere di contestazione nonché di redazione e sottoscrizione del verbale di accertamento delle violazioni di
propria competenza. Al personale di cui al comma 1, secondo periodo, e di cui al comma 3 é, altresi, conferito il
potere di compiere accertamenti di violazioni in materia di sosta o di fermata in aree limitrofe a quelle oggetto
dell’affidamento o di gestione dell’attivita di propria competenza che sono funzionali, rispettivamente, alla
gestione degli spazi per la raccolta dei rifiuti urbani o alla fruizione delle corsie o delle strade riservate al servizio
di linea. Il personale dipendente dalle societa di gestione dei parcheggi di cui al comma 1, primo periodo, ha
possibilita di accertare violazioni relative alla sosta o alla fermata anche nelle aree immediatamente limitrofe alle
aree oggetto dell’affidamento solo quando queste costituiscono lo spazio minimo indispensabile per compiere le
manovre necessarie a garantire la concreta fruizione dello spazio di sosta regolamentata o del parcheggio oggetto
dell affidamento”;

2. che il servizio dovra essere svolto in uniforme e I’Operatore dovra indossare in maniera visibile dall’utenza, un
tesserino con foto, idoneo a consentirne I’identificazione, operando con I’utilizzo di attrezzature tecnologiche
e/o con I'utilizzo di bollettari in caso di guasto dell’attrezzatura elettronica;

3. che I’ Ausiliario del Traffico osservi durante il servizio comportamenti di correttezza, educazione, senso di
responsabilita, lealta e comunque atteggiamenti consoni ad un pubblico ufficiale;

4. che lo scarico delle infrazioni elevate o la consegna delle bollette avverra sotto il diretto controllo/rapporto con il
Responsabile dell’Ufficio verbali e immissione dati, affinché si possa procedere agli atti conseguenti agli
adempimenti di Ufficio;

5. che il presente Decreto decade laddove cessi la condizione di dipendente della ditta concessionaria del servizio,
oppure in caso di risoluzione dell’affidamento tra il Comune e la ditta “Publiparking Srl”, e/o per sopravvenuta e
segnalata mancanza dei requisiti necessari da parte degli Ausiliari alla funzione;

6. di notificare il presente decreto a:

e SANTAMARIA Pasquale;

Prefettura di Foggia - protocollo.preffg@pec.interno.it

Commissariato di Polizia di Manfredonia — comm.manfredonia.fg@pecps.poliziadistato.it

Stazione Carabinieri di Manfredonia — tfg20179@pec.carabinieri.it

Compagnia Carabinieri di Manfredonia — tfg24543@pec.carabinieri.it

Polizia Locale di Manfredonia — polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it

Ditta Publiparking Srl - publiparking@pec.it

Disporre contestualmente il presente Decreto sia pubblicato all’ Albo Pretorio on line del Comune di Manfredonia.




o ..‘,-.-_ Ialrw-. =) .l-l.r.\_UI_ L \~.4. Hm.- Tl P _;yun.n_ Nll'“ . T = B ENERNA ke L -
et _.nm.\....f.ﬂl....ﬂuu. ......ll.uuu..p..uﬂ..a. P S L ..\.-...-..Ll_ S Lol
) e vz..un_._.u.l.w....q.._..__uvrm.riu e R
R e e S R e .

.|.f1.<u e lqr.h. e _l-_

S AR .I K |m.....‘ ._I.||= . ..rw-ruah s Py R

e - S T g W SR .:*n.u.-

TR o SR A R ﬁfx# RS 1 .
oy . JII.JI.“““J?.I!#J . .
gl ¢ I g iy T D LEl S

e

v

. paC i ...w.ﬂ._.....m.nlu..m..- ;
‘-,u.,._‘.... .. .

e
ml IJ.—.ﬂ._v
av.‘uv.r hla...‘._ w..

-
[, )

i S

s | R T L
...?r.\.mlﬁ.ﬁﬂ,r?
L P e
ATt

S

;A

R
.

+
mu—u.flﬂr_._Wu" [’ e e

R T e

¥
e

B D R 0 ,
Snxv i S ) |__|r S LB e ||-L.,n|.:. o Ry
" x e n e N
. ool g e Bt L T TR
e i

e Rl L o,
el S e

P
B

R T

B e
e o

Sard il P = i

e " 2

N o e e

- " ik 3l A i

] R |

L e -

D e s P o A

ey

kb b= s
Gty 2 e
| u_._r

a1

vr..n
u__._.v_._u.h._g...v_ Ll
R

iy

he N Ny e
e hwﬂm_l_llﬂl..um._ﬁ..u......l.. PR
- i

ll..\mv_xrln - 5
e e e

TV e
=

o
. .
[FS-

T T T T

. ’
-
:1I||.,,.J-_..
" Gmgte® "

___.\NA f ...rl.,.1. { o
B s A
E e R PRy 11,



